АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Степановский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2019 г.  №  27 п
С.Степановка

Об  утверждении отчета  о реализации                                                                         муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2017-2030 годы»

Руководствуясь п. 5.9 Постановления администрации Степановского сельсовета от 06.11.2013 г. № 59-п «О Порядке формирования, реализации  и  оценки  эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Степановский сельсовет»:
   1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы ««Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Степановский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2017-2030 годы», согласно приложению 1,2,3.
   2.Постановление вступает в силу  со дня подписания  и подлежит обнародованию.

Глава администрации		             	                                            А.Д. Бикметов

Разослано: администрации района, прокуратуре.

Приложение 1 к постановлению администрации Степановский сельсовет от 29.03.2019 № 27п
ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий                                                                                                                                  по муниципальной программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры   муниципального образования  Степановский сельсовет Ташлинского района  Оренбургской области на  2017–2030 годы»                                                                                                                                                                                       (наименование муниципальной  целевой программы)                                                                                                                                                                  по состоянию на «01» марта 2019 год
 ( рублей)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик – главный распорядитель средств бюджета поселения
	Источники финансирования
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением администрации Степановского сельсовета об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Техническое обслуживание дорог местного значения (расчистка, профилирование, грейдирование, и др.)

	2017-2030
	Администра-ция муниципаль-ного образования Степановский сельсовет
	бюджет поселения
	487 000
	75 000
	0
	0

	2.
	Освещение автомобильных дорог
	2017-2030
	Администра-ция муниципаль-ного образования Степановский сельсовет
	бюджет поселения
	88 500
	5 000
	0
	0

	3.
	Мероприятия по очистке от снега, удалению наледи и снежных накатов на дорогах общего пользования местного значения
	2017-2030
	Администра-ция муниципаль-ного образования Степановский сельсовет
	всего
	22 500
	5 000
	0
	0

	4.
	Софинансирование расходов по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств областного и местного бюджетов
	2017-2030
	Администра
ция муниципаль-ного образования Степановский сельсовет
	всего
	8 000
	0
	0
	0

	областной
бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	8 000
	0
	0
	0

Приложение № 2 к постановлению администрации Степановский сельсовет от  29.03.2019 № 27п
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной  целевой программы за год (за весь период реализации программы)                                                                                     по муниципальной программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры   муниципального образования  Степановский сельсовет Ташлинского района  Оренбургской области на  2017–2030 годы»                                                                                                                                                                                       (наименование муниципальной  целевой программы)
                                                                                                                                                                                                                        (руб)
	№№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением администрации Степановского сельсовета об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований
на 2018 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
не освоенных средств и
причины их не освоения (по источникам финансирования) **

	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	бюджет поселения

	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюжет*
	областной
бюджет
	бюджет поселения

	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	бюджет поселения

	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Всего по Программе

	1.1
	  Техническое обслуживание дорог местного значения (расчистка, профилирование, грейдирование, и др.)

	1.2
	Освещение автомобильных дорог

	1.3
	Мероприятия по очистке от снега, удалению наледи и снежных накатов на дорогах общего пользования местного значения

	1.4
	Софинансирование расходов по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств областного и местного бюджетов

* Включая безвозмездные поступления от государственных корпораций.
** Объемы не освоенных средств и причины их не освоения (по источникам финансирования) указываются в целом по программе и по каждому мероприятию.

Приложение № 3                                                                                                                                      к постановлению администрации                                                                                   Степановского сельсовета                                                                                                                    от 29.03.2019 №27п

Целевые показатели Программы                                                                                                                                                                                              «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры   муниципального образования  Степановский сельсовет Ташлинского района  Оренбургской области на  2017–2030 годы»                                                                                                                                                                                       (наименование муниципальной  целевой программы)
	№ п/п
	Наименование
 показателей
результативности
	Единица
измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	1 год реализации Программы
	2 год реализа-ции Программы
	3 год реализа-ции Программы
	4 год реализации Программы
	5 год реализации Программы
	6 год реализации Программы
	7 год реализа-ции Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Доля  муниципальных  автомобильных  дорог общего пользования местного значения,  в отношении  которых  проводились  мероприятия по обслуживанию и содержанию дорог
	%
	60
	80
	80
	90
	100
	100
	100

	2
	Процент снижения дорожно-транспортных  происшествий, произошедших на территории сельского поселения в сравнении с предыдущим годом

	 ед.
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	Протяженность отремонтированных автомобильных  дорог  общего пользования местного значения, км;

	км
	0
	1,3
	0,2
	0,1
	1,0
	1,0
	0

	4
	Количество  отремонтированных  искусственных сооружений
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Доля оформленных дорог из общего количества дорог общего пользования местного значения на территории сельского поселения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100